

**§ 104****Motion 4-2023 om fler hälsocentraler i Kalix och Kiruna**

Dnr 00318-2023

**Regionstyrelsens beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att:

1. Avslå motionen.
2. Ge Regiondirektören i uppdrag att säkerställa genomförandet av en översyn av primärvårdens struktur avseende de hälsocentraler som slagits samman till större enheter.
3. Uppdraget ska återrapporteras senast januari 2024.

**Reservation**

Daniel Bergman (M), Veronica Wahlström (M), Marianne Sandström (SD), Kenneth Backgård (SJVP) och Doris Messner (SJVP) reserverar sig mot beslutet.

**Yttrande till beslutsförslaget**

Regionstyrelsen välkomnar förslaget och ser positivt på föreslagen översyn av de genomförda sammanslagningarna. En utvärdering behöver dock utföras innan riktade åtgärder kan sättas in. Det är av största vikt att inte slå sönder de delar som fungerar bra efter sammanslagningarna, samtidigt som negativa effekter behöver identifieras och åtgärdas

**Sammanfattning**

Linda Frohm (M) och Daniel Bergman (M) yrkar att;

Regiondirektören får i uppdrag att utreda möjligheten att öppna en hälsocentral till i både Kiruna och Kalix samt återkomma om deras innehåll.

**Ärendets behandling under sammanträdet**

Daniel Bergman (M), Veronica Wahlström (M), Marianne Sandström (SD), Kenneth Backgård (SJVP) och Doris Messner (SJVP) yrkar bifall till motionen.

Camilla Friberg (S) och Johannes Sundelin (S) yrkar bifall till det liggande förslaget.

**Beslutsgång**

Ordförande ställer det liggande förslaget mot Daniel Bergman (M), Veronica Wahlström (M), Marianne Sandström (SD), Kenneth Backgård (SJVP) och Doris Messner (SJVP) förslag och finner att regionstyrelsen bifaller det liggande förslaget.

## Beslutsunderlag

Motion 4-2023 om fler hälsocentraler i Kalix och Kiruna.

### Ärendet

#### Motionen

Regionstyrelsen får löpande information om resultat från hälsocentralerna inom vårdvalet. Motionärerna anser att det är tydligt att regionens Hälso- och sjukvård är ojämlig och skillnaden mellan hälsocentralerna i länet är alldeles för stora. Det är, enligt motionärerna, tydligt att våra tre största Hälsocentraler i egen regi är de hälsocentraler som uppvisar den sämsta tillgängligheten och det finns anledning att tro att de helt enkelt är för stora, att möjligheten att arbeta teambaserat blir svårare och att personalgruppen blir för stor.

Motionärerna menar att de tre Hälsocentraler som uppvisar största problemen är Kalix Hälsocentral, Kiruna Hälsocentral och Björknäs HC. Förutom att de är väldigt stora i antal listade patienter så har de alla en historia med hopslagning av två hälsocentraler till en. Även i Boden skedde en sammanslagning, men nu kommer Lärkan att öppna i Boden inom en snar framtid.

#### Översyn

En översyn behöver ske i samarbete med berörda chefer och medarbetare och innefatta en översyn av primärvårdens struktur avseende de hälsocentraler som slagits samman till större enheter.

Syftet är att undersöka effekter av sammanslagningarna och vid behov föreslå en förändrad struktur.

Ärendet bereds och redovisas i Hälso- och sjukvårdsnämnden.

#### Jämställdhetsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten. Det är viktigt att beakta jämställdhetsperspektivet i översynen, exempelvis genom att använda könsuppdelad besöksstatistik.

#### Barnrättsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka barns rättigheter. Det är viktigt att barnrättsperspektivet beaktas i översynen.

#### Protokollsutdrag skickas till:

Divisionschef Nära  
Ekonomi- och planeringsdirektör  
Hälso- och sjukvårdsdirektör.